
Uchwała Nr 118/08

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 czerwca 2008 roku

w sprawie: ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Celestynów

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 14a ustawy z 
dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 roku Nr 67 poz. 329    z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:

§ 1

W celu realizacji obowiązku przedszkolnego dzieci w wieku 6-ciu lat ustala się sieć publicznych 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Celestynów z 
siedzibami organizacyjnymi, jak następuje:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Batalionu "Zośka" w Celestynowie, ul. Wrzosowa 42,

2. Szkoła Podstawowa w Starej Wsi, ul. Fabryczna 2,

3. Szkoła Podstawowa w Ostrowie, Ostrów 55,

4. Szkoła Podstawowa w Regucie, ul. Wiatraczna 13

§ 2

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 

1 września 2009 roku.

Przewodniczący

Rady Gminy Celestynów
Bogdan Wójcik



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 118/08

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 czerwca 2008 roku

w sprawie: ustalenia sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Celestynów

W  związku  z  zapisem  art.  14a  ustawy  z  dnia  7  września  1991  roku  o  systemie  oświaty  do 
właściwosci  Rady  Gminy  nalezy  ustanawianie  sieci  publicznych  przedszkoli  oraz  szkół 
podstawowych, w tym także oddziałów przedszkolnych kl. "0".

Wszystkie dzieci podlegające z dniem 1 września 2009 roku, rocznemu przygotowaniu do nauki w 
Gminie  Celestynów  mają  zabezpieczone  miejsce  w  klasie  "0"  w  placówkach  oświatowych  - 
szkołach podstawowych.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne do uporządkowania stanu faktycznego. W Gminie 
Celestynów  od  2004  roku  we  wszystkich  szkołach  podstawowych  funkcjonują  oddziały 
przedszkolne, w których obowiązek przygotowania do nauki odbywają dzieci w wieku 6-ciu lat. O 
przygotowanie  powyższej  uchwały  zwócili  się  Dyrektorzy  wszystkich  szkół  podstawowych,  w 
których funkcjonują kl. "0" - oddziały przedszkolne /pismo w tej sprawie w załączeniu/.

Rada Gminy postanawia zastosować wakacjo legis, aby organ prowadzący miał czas i bez 
pośpiechu przygotował zmiany, które mają nastąpić.
Organ prowadzący przygotowując zmiany, czyli przeniesienie zerówek przedszkolnych z 
przedszkola do Szkoły powinien przygotować następujące informacje: 

a) zasadność projektowanych zmian w kontekście gminnej strategii oświatowej,
b) zgodność działań podejmowanych przez organ prowadzący z zapisami ustawy o systemie 
oświaty 
c) sposób powiadomienia o planowanych zmianach zainteresowanych rodziców,
d) prognozy demograficzne w perspektywie co najmniej 5-cio letniej,
e) warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po zmianie sieci przedszkoli w tym:
• organizacja pracy szkoły (liczebność klas, zmianowość),
• warunki lokalowe,
• baza i wyposażenie placówki,
• zaplecze sportowo-rekreacyjne,
• organizacja świetlicy,
• organizacja żywienia,
• kwalifikacje kadry,
f) Organizacja ewentualnego dowożenia dzieci do klas przedszkolnych :
• czas dojazdu,
• zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki podczas dowożenia,
• droga dziecka do przystanku,
• czas oczekiwania uczniów na zajęcia po przyjeździe do szkoły i po zakończeniu lekcji, warunki 
oczekiwania,



• ogólny czas pobytu dziecka poza domem,
• środek transportu i organizacja transportu,
g) społeczne reperkusje reorganizacji sieci ,
h) czynnik ekonomiczny – koszty utrzymania szkół (klas zerowych w szkołach.
i). Przygotowanie szczegółowego harmonogramu rzeczowo – finansowego reorganizacji sieci klas 
„O”
j). Zorganizowanie spotkania z rodzicami (konsultacje społeczne)


									Przewodniczący

